
  Obec Petrovice 

     Petrovice 62, 563 01 Lanškroun 
      

 IČO: 00279340 | DIČ: CZ 00279340 

 731 382 091 | 468 003 288 | obec@ou-petrovice.cz | www.ou-petrovice.cz 

 

 

 

 

                                                      ZÁPIS 

ze zasedání Zastupitelstva obce Petrovice 

konaného dne 26.06.2024 od 19.00 hod. 

 

 
 

Č.j.: OBPet -0313/2024                                                                  Spis.zn./lhůta: 101.2.1/A10 

 

 

 

 

Zasedání zastupitelstva obce se konalo na Obecním úřadě v Petrovicích od 19.00hod. 

Ukončeno bylo ve 21.00 hod. Jednání vedl starosta Martin Marek (dále jako předsedající) 

Zasedání zastupitelstva jsou veřejná. 

Přítomno :     7 členů zastupitelstva – zastupitelstvo je usnášeníschopné 

                        (Martin Marek, Petr Beneš Bc., Jana Junková , 

                         Martin Kubec,  Jitka Dušková, Kateřina Zavacká, Josef Klekar) 

 

Konstatuje se, že usnesení přijatá na minulém zasedání zastupitelstva obce jsou platná. 

V mezidobí od vyložení zápisu do dnešního dne nebyly podány námitky. 

 

 

 

1. Zahájení 

Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu: 

Zapisovatel pro pořízení zápisu ze zasedání:   Martin Marek 

Ověřovateli zápisu byli navrženi: Jitka Dušková a Petr Beneš Bc. 

 

 

 

Usnesení č. 1/06/2024: 

Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatele  pro pořízení zápisu Martina Marka, 

Ověřovatele zápisu Jitku Duškovou a Petra Beneše. 

 

 

 

 

Výsledek hlasování:        PRO: 7       PROTI: 0          ZDRŽEL SE: 0 

 

 

 

 

 

mailto:obec@ou-petrovice.cz
http://www.ou-petrovice.cz/


 

 

2. Program zasedání a jeho schválení 

1)  Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

2)  Program zasedání a jeho schválení 

3)  Smlouva o poskytnutí programové účelové dotace na požární techniku a věcné prostředky 

     požární ochrany jednotky SDH obce z rozpočtu Pardubického kraje na rok 2024 

4)  Smlouva o zajištění plnění povinností vlastníka(správce nebo provozovatele) dopravní a       

     technické infrastruktury při aktualizaci dat v IS DTM krajů 

5)  Žádost o finanční dar 

6)  Různé 

7) Diskuze a závěr 

 

 

 

Usnesení č. 2/06/2024 : 

Zastupitelstvo obce Petrovice schvaluje  program zasedání zastupitelstva obce. 

 

 

  Výsledek hlasování:           PRO: 7        PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 0 

 

 

 

 

 

3.  Smlouva o poskytnutí programové účelové dotace na požární techniku a věcné       

    prostředky požární ochrany jednotky SDH obce z rozpočtu Pardubického kraje na     

    rok 2024 

Zastupitelstvo obce projednává předložený návrh Smlouvy o poskytnutí programové  účelové  

dotace na požární techniku a věcné prostředky požární ochrany jednotky sboru dobrovolných 

hasičů obce z rozpočtu Pardubického kraje na rok 2024, jejímž předmětem je materiální 

dovybavení jednotky SDH Petrovice( zásahové rukavice) v celkové výši 70%, 

 maximálně 6 000,- Kč. 

 

 

 

 

Usnesení č. 3/06/2024: 

Zastupitelstvo obce  Petrovice projednává a schvaluje Smlouvu o poskytnutí programové 

účelové dotace na požární techniku a věcné   prostředky  požární ochrany jednotky 

sboru dobrovolných hasičů obce z rozpočtu  Pardubického kraje  na rok 2024 v 

předloženém znění, jež je nedílnou součástí tohoto usnesení, a pověřuje starostu obce 

podpisem smlouvy.   

 

 

 

Výsledek hlasování:         PRO:  7           PROTI:  0             ZDRŽEL SE:  0 

 

 

 

 



 

4. Smlouva o zajištění plnění povinností vlastníka (správce nebo provozovatele) dopravní                                  

a technické infrastruktury při aktualizaci dat v IS DTM krajů 

Zastupitelstvo obce projednává předložený návrh Smlouvy o zajištění plnění povinností 

vlastníka(správce nebo provozovatele) dopravní a  technické infrastruktury při aktualizaci dat 

v IS DTM krajů mezi obcí Petrovice( Objednatel) a firmou IterSoft s.r.o.Choceň, se sídlem 

Nábřeží Krále Jiřího 774, 56501 Choceň, IČ 25970097 (Dodavatel), jejímž předmětem je 

provádění činností souvisejících s plněním povinností vlastníka dopravní a technické 

infrastruktury(Iniciace, registrace a zakládání), což zahrnuje zejména správa pověřených 

editorů DTI, přebírání nově zaměřených dat DTI od Objednatele, provádění topologických 

kontrol dodaných dat a vkládání dat do IS DMVS. Obec, jako vlastník dopravní a technické 

infrastruktury je povinna toto  od 1.7.2024 provádět a může si na tyto činnosti sjednat 

dodavatelskou firmu, která její povinnost převezme. Vzhledem k tomu, že proces je jak 

administrativně, tak technicky náročný rozhodla se obec využít nabídku od firmy IterSoft, 

která pro obec zpracovávala pasporty, touto problematikou se zabývá a má přesné informace o 

místní dopravní a technické infrastruktuře. 

 

Usnesení č 4/06/2024: 

Zastupitelstvo obce Petrovice schvaluje Smlouvu o zajištění plnění povinností vlastníka 

(správce nebo provozovatele) dopravní a technické infrastruktury při aktualizaci dat 

v IS DTM krajů s firmou IterSoft, která je nedílnou součástí tohoto usnesení a pověřuje 

starostu jejím podpisem. 

 

 

Výsledek hlasování:        PRO:  7             PROTI:  0             ZDRŽEL SE:  0 

 

 

 

 

5. Žádost o finanční dar 

Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s., Klub RADOST, Prostějov, 

žádá o finanční dar na snížení nákladů pořádaných akcí – na činnost roku 2024. Zastupitelstvo 

projednává žádost, rozhoduje se poskytovat dary pouze organizacím, které přímo poskytují 

péči našim občanů, a poskytnutí finančního daru zamítá 

 

 

 

Usnesení č. 5/06/2024: 

Zastupitelstvo obce Petrovice neschvaluje poskytnutí finančního daru Klubu RADOST. 

 

 

 

Výsledek hlasování:  PRO: 7   PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

6. Různé 

6.1 Závěrečný účet svazku DSO MSL za rok 2023 

Předsedající předkládá zastupitelstvu schválený závěrečný účet Dobrovolného svazku obcí 

Mikroregion Severo-Lanškrounsko za rok 2023 včetně všech zákonem stanovených příloh a 

zprávy nezávislého auditora o výsledku přezkoumání hospodaření svazku za rok 2023. 

Závěrečný účet byl schválen Valnou hromadou svazku dne 21.05.2024.  

 

 

Usnesení č. 6/06/2024:  

Zastupitelstvo obce Petrovice se v souladu s ust. § 39 odst. 11 zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, seznámilo se 

schváleným závěrečným účtem Dobrovolného svazku obcí Mikroregion Severo- 

Lanškrounsko za rok 2023, a to včetně zprávy nezávislého auditora o výsledku 

přezkoumání hospodaření svazku za tentýž rok. 
 

 

 

Výsledek hlasování:        PRO:  7               PROTI:  0             ZDRŽEL SE:  0 

  

6.2 

Žádost o finanční podporu 

IV-NAKLADATELSTVÍ, Hartigova 26660/141, Praha 3 – smluvní partner ČČK nabízí 

možnost prezentace obce v připravované publikaci „První pomoc není věda“, kterou bude 

vydávat na podzim tohoto roku. Minimální formát prezentace je ¼ strany v publikaci o 

formátu A5 za cenu 9 200 Kč. Vydanou publikaci pak bude nakladatelství distribuovat do 

škol, ordinací lékařů, DDM, knihoven, dětských domovů a dalších institucí po celé republice. 

 

 

Usnesení č. 7/06/2024 

Zastupitelstvo obce Petrovice neschvaluje zapojení se do projektu tisku a distribuce 

publikace „První pomoc není věda“ formou prezentace obce v publikaci. 

 

 

Výsledek hlasování:        PRO:  7               PROTI:  0             ZDRŽEL SE:  0 

 

 

 

6.3 Rozpočtové opatření č.4 

Zastupitelstvo obce projednává předložený návrh Rozpočtového opatření č. 4, jež je nedílnou  

součástí tohoto zápisu. Rozpočtové opatření řeší na straně příjmů: dotace JSDH, dotace MZe, 

poplatek za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci a příjem z daní z hazardních  

a technických her. Na straně výdajů: oprava křížku, pevná paliva a pasporty vodovodu, VO 

 a místních komunikací. 

 

 

Usnesení č. 8/06/2024: 

Zastupitelstvo obce Petrovice schvaluje Rozpočtové opatření č.4, jež je nedílnou součástí 

tohoto usnesení, a to bez připomínek. 

 

 

Výsledek hlasování:         PRO:  7           PROTI:  0             ZDRŽEL SE:  0 



6.4 Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby č. 

IV-12-2028480/VB/1A, UO, Petrovice, par.č. 106/2, kNN 

Zastupitelstvo obce projednává předložený návrh Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene a dohoda o umístění stavby č. IV-12-2028480/VB/1A, UO, Petrovice, par.č. 

106/2, kNN mezi obcí Petrovice a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035 se sídlem 

Teplická 874/8, Děčín 405 02, zastoupená společností K energo s.r.o., se sídlem, Nádražní 

346, 563 01 Lanškroun. ČEZ Distribuce žádá obec Petrovice jako vlastníka pozemků  

p.č.326/3, 29, 101/2 v k.ú. Petrovice u Lanškrouna o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 

zřízení věcného břemene – služebnosti a to v rámci rozšiřování distribuční  soustavy spojené 

s přípravou stavby kabelového vedení nn k pozemku par.č. 106/2 v k.ú. Petrovice u 

Lanškrouna. 

 

 

Usnesení č. 9/06/2024 

Zastupitelstvo obce Petrovice schvaluje Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene a dohoda o umístění stavby č. IV-12-2028480/VB/1A, UO, Petrovice, par.č. 

106/2, kNN, jež je nedílnou součástí tohoto usnesení a pověřuje starostu jejím podpisem. 

 

 

Výsledek hlasování:         PRO:  7           PROTI:  0             ZDRŽEL SE:  0 

 

 

 

7. Diskuze a závěr 

Starosta obce informuje o nabídce a předkládá zastupitelstvu dva vzorové keramické hrnečky 

s potiskem a to znaku obce a fotek kostela a kapličky v Hůře. Zastupitelstvo nabídku 

projednává a zvažuje možná nákup hrnečků, které by byly využívány jako reklamní 

předměty při různých akcích, životních jubileích a dalších příležitostech. 

Starosta dále informuje zastupitele o vyhlášení Výzvy k podání nabídek na akci Mateřská 

škola Petrovice – výměna střešní krytiny a zateplení střechy. 

 

  

 

Zápis vyhotoven dne 27.06.2024 

 

 

Zapsal:   Martin Marek 

 

 

Zápis ověřili:      Jitka Dušková  

      

 

                            Petr Beneš Bc.                    

 

 

 

Vyvěšeno:  27.06.2024 

Sejmuto: 


